
Manifest
na rzecz bardziej demokratycznych wybor w europejskich w 2024 r.ó
Potrzebne jest  wspólne działanie w perspektywie wyborów do Parlamentu Europejskiego w 2024  r., aby
uczynić Europę silniejszą, bardziej zjednoczoną i bardziej demokratyczną, ponieważ w ciągu 73 lat ani
Wspólnoty, ani Unia Europejska (UE) nie stworzyły Federacji Europejskiej ogłoszonej 9 maja 1950 roku
przez  Roberta  Schumana.  Europejczycy  cierpią  z  powodu braku  tej  Federacji.  Od  2008 r.  państwa
narodowe  i  UE  nie  są  w  stanie  poradzić  sobie  z  kryzysem  finansowym,  walutowym,  migracyjnym,
zdrowotnym i bezpieczeństwa.  Nasze ekosystemy są zagrożone.  Na Ukrainie szaleje wojna, ponieważ
Europa nie jest potęgą odstraszającą, ale pokojową. Płacimy za to ekonomicznie i politycznie. Musimy
pilnie działać, aby przywrócić pokój w Europie, aby znów stała się suwerenna, autonomiczna, niezależna
i szanowana.

Demokratyczne, federalne państwo europejskie wymaga konstytucji, a nie traktatu. Jest to oczywiste od
1787  r.  i  Konwencji  Filadelfijskiej,  ponieważ  traktat  jest  zewnętrzny  w  stosunku  do  państwa  i
wielostronny,  podczas gdy konstytucja jest  aktem wewnętrznego prawa publicznego,  jednostronnym,
którego celem jest ustanowienie podstawowych praw obywateli, zasad, na których opiera się legitymacja
władzy politycznej  i  ogólnej  struktury instytucji.  Konstytucja znajduje się na szczycie hierarchii  norm
państwowych.

Dlatego w szczególności  Avenir de l'Europe,  Associazione Mazziniana Italiana,  Citoyen d’Europe M3E
(Europe, éthique, équité), Europe Unie dans sa Diversité, Europa-Union – Kreis Heilbronn, Union des
Européens fédéralistes (UEF) - Groupe Europe (Unia Europejskich Federalistów – Grupa Europy),  UEF
Czechia,  UEF-Luxembourg,  Europejskie  Towarzystwo  Obronne  dla  Europy  Środkowej  i  Wschodniej
(S€DCEE)  i Société  européenne  de  défense  (Europejskie  Towarzystwo  Obronne)  AISBL  (S€D),
proponuję, abyście połączyli  siły z nami, aby ten manifest stał się rzeczywistością. Proponuje się, co
federalna  Europa  powinna  zrobić  dla  obywateli  europejskich,  finansowanie  jej  polityki,  zarządzanie
federalne i metodę uczynienia Parlamentu Europejskiego konstytucyjnym i prawomocnym.

Co federalna Europa zrobi aby dla obywateli Europy?ł

Jedynie  Federacja  Europejska  może  być  skuteczna  i  wydajna  pod  względem  bezpieczeństwa
zewnętrznego,  w  tym  obrony,  bezpieczeństwa  wewnętrznego,  terroryzmu,  zdrowia  publicznego,
pandemii,  bezpieczeństwa  dostaw energii,  ochrony  środowiska  i  zarządzania  ruchami  migracyjnymi.
Tylko  ona  może  rozwinąć  kulturę  europejską  i  zagwarantować  utrzymanie  społecznej  gospodarki
rynkowej. Tylko ona może zadbać o przyszłość nowych pokoleń, promując innowacje, wspierając badania
naukowe  i  technologiczne,  reindustrializację  i  opanowując  nowe  technologie,  w  tym  sztuczną
inteligencję, obliczenia kwantowe, nowe rozwiązania energetyczne, zielone technologie.

W jaki spos b te polityki by yby finansowane?ó ł

Federacja  Europejska  będzie  musiała  dysponować  własnymi  zasobami,  opartymi  na  innowacyjnym,
egalitarnym opodatkowaniu. Korporacje wielonarodowe, zwłaszcza te z sektora cyfrowego, nie mogą już
dłużej  unikać  podatków.  Umożliwiłoby  to  finansowanie  wyżej  wymienionych  polityk,  a  ponadto
prowadzenie  polityki  budżetowej,  która  mogłaby  wzmocnić  politykę  pieniężną  prowadzoną  z
powodzeniem przez Europejski Bank Centralny.



Jak zdefiniowano by zarz dzanie federalne?ą

Chcemy  demokratycznego,  przejrzystego,  suwerennego,  autonomicznego,  niezależnego  państwa
europejskiego, szanowanego przez swoich sojuszników i inne mocarstwa. Ani integracja w ramach UE,
ani  współpraca  w  ramach  NATO  nie  były  w  stanie  stworzyć  państwa  europejskiego  zdolnego
zagwarantować nam pokój i bezpieczeństwo. Historia pokazuje, że konfederacje albo zamieniają się w
federacje,  albo  się  rozwiązują.  Aby  zaistnieć  na  świecie,  stawić  czoła  obecnym  zagrożeniom  i
wyzwaniom, Europa pozostaje ścieżką federacji. Zgromadzenie Konstytucyjne wybiera nazwę federacji i
określa obszary kompetencji, zgodnie z zasadą pomocniczości, w celu zachowania suwerenności narodu
i równowagi między federacją a władzami krajowymi i regionalnymi.

W jaki spos b Parlament Europejski og osi by si  konstytutywny?ó ł ł ę

Aby założyć suwerenne i demokratyczne państwo europejskie, zjednoczone w różnorodności, a zatem
federalne, metoda jest znana od 7 września 1787 roku. W Filadelfii  delegaci ze stanów USA przyjęli
pierwszą  w  historii  konstytucję  federalną.  Zaczyna  się  od  słów  "My,  naród".  Oddziela  władzę
ustawodawczą,  wykonawczą  i  sądowniczą.  Władza  ustawodawcza  jest  dwuizbowa.  Izba  niższa  jest
wybierana bezpośrednio, a obywatele każdego stanu są reprezentowani proporcjonalnie do ich liczby. W
Senacie stany są równe. Europa może czerpać inspirację z tych zasad, aby utrzymać nas w pokoju i
bezpieczeństwie, zagwarantować nasze podstawowe prawa  i wolności, odzyskać należne jej miejsce na
arenie międzynarodowej ze względu na swoją potęgę gospodarczą i cywilizację europejską!

W jaki spos b Parlament Europejski m g by poprawi  swoj  legitymacj ?ó ó ł ć ą ę

Najlepiej przed wyborami w 2024 r. Parlament Europejski powinien przyjąć prawo wyborcze określające
między innymi wiek, w którym każdy obywatel europejski nabywa prawo do głosowania, a także próg
wyborczy,  sposób głosowania  oraz  kryterium zapewniające  wystarczająco  egalitarną,  demokratyczną
reprezentację obywateli.
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